



Nuevo Colón, diciembre 15 de 2023

Señores:

MUNICIPIO DE NUEVO COLÓN - BOYACÁ

Ciudad

Ref.: Cotización

Según asunto de referencia doy a conocer la cotización solicitada por ustedes de acuerdo con las especificaciones requeridas y el formato establecido:

1.VOLQUETA FORD OXE 369					COTIZACIÓN	
ÍTEM	CAT	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	VR ANTES	VR PARCIAL
1.1	SER	Desmontaje y montaje de muelle	und	2	\$ 105.000	\$ 210.000
1.2	REP	Hoja segunda plana	und	2	\$ 450.000	\$ 900.000
1.3	REP	Hoja tercera plana	und	2	\$ 425.000	\$ 850.000
1.4	REP	Hoja cuarta plana	und	3	\$ 390.000	\$ 1.170.000
1.5	REP	Tornillo central	und	1	\$ 22.000	\$ 22.000
1.6	SER	Mantenimiento de válvula relay	und	1	\$ 210.000	\$ 210.000
1.7	REP	Freno de ahogo	und	1	\$ 690.000	\$ 690.000
1.8	SER	Instalación de freno de ahogo	und	1	\$ 320.000	\$ 320.000
SUBTOTAL					\$	4.372.000
2.VOLQUETA KODIAK OQF 075					COTIZACIÓN	
ÍTEM	CAT	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	VR ANTES	VR PARCIAL
2.1	SER	Soldadura de hoja principal	und	1	\$ 250.000	\$ 250.000
2.2	REP	Hoja tercera plana	und	1	\$ 425.000	\$ 425.000
2.3	REP	Hoja cuarta plana	und	1	\$ 400.000	\$ 400.000
2.4	REP	Tornillo central	und	1	\$ 22.000	\$ 22.000
2.5	SER	Desmontaje y montaje de muelle	und	1	\$ 105.000	\$ 105.000
2.6	REP	Frenos delanteros	juego	1	\$ 400.000	\$ 400.000
2.7	REP	Frenos traseros (medio)	juego	1	\$ 290.000	\$ 290.000
2.8	SER	Servicio técnico cambio de frenos delanteros y rueda trasera derecha	und	1	\$ 200.000	\$ 200.000
SUBTOTAL					\$	2.092.000
3.BUS CHEVROLET FRR OCM 587					COTIZACIÓN	
ÍTEM	CAT	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	VR ANTES	VR PARCIAL
3.1	REP	Amortiguadores delanteros	juego	1	\$ 900.000	\$ 900.000
3.2	SER	Instalación de amortiguadores delanteros	und	1	\$ 60.000	\$ 60.000



3.3	REP	Alternador	und	1	\$ 960.000	\$ 960.000
3.4	SER	Instalación de alternador	und	1	\$ 250.000	\$ 250.000
SUBTOTAL					\$ 2.170.000	
4. TRACTOR MASSEY 291					COTIZACIÓN	
ÍTEM	CAT	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	VR ANTES	VR PARCIAL
4.1	REP	Retenedor giratorio Ref.6200750 para retobo	und	1	\$ 340.000	\$ 340.000
4.2	REP	Empaque de tapa para retobo	und	1	\$ 86.000	\$ 86.000
4.3	SER	Servicio técnico - desarme y arme de retobo	und	1	\$ 500.000	\$ 500.000
4.4	SER	Soldaduras para ajuste de pasadores de retobo	und	1	\$ 60.000	\$ 60.000
4.5	SUM	Silicona gris pequeña	und	1	\$ 25.000	\$ 25.000
4.6	SER	Enderezar lámina de retobo	und	1	\$ 50.000	\$ 50.000
4.7	SER	Ajuste de barras del hidráulico (salida a campo)	und	1	\$ 120.000	\$ 120.000
4.8	REP	Azadón para retobo	und	4	\$ 39.000	\$ 156.000
4.9	REP	bajar culata rectificada y cambiar empaquetadura	und	1	\$ 1.450.000	\$ 1.450.000
SUBTOTAL					\$ 2.787.000	
EXENTOS DE IVA						
4.10	LUB	Valbulina 85w140	cuarto	6	\$ 40.000	\$ 240.000
TOTAL EXENTOS DE IVA					\$ 240.000	

SUBTOTAL (bienes y servicios gravados)					\$ 11.421.000	
IVA 19%					\$ 2.169.990	
TOTAL (A) (bienes y servicios gravados)					\$ 13.590.990	
TOTAL (B) PRODUCTOS EXENTOS DE IVA (Grasas, aceites y lubricantes)					\$ 240.000	
TOTAL (A) + TOTAL (B)					\$ 13.830.990	

El valor total de la presente cotización es **TRECE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE. (\$13.830.990 m/cte)**

FREDY ROMERO

Rep. Legal



SERVICIO TECNICO MAPESA S.A.S
NIT 900.645.932-2

Nuevo Colón, diciembre 15 de 2023

Señores
MUNICIPIO DE NUEVO COLÓN - BOYACÁ
 Despacho

Ref.: Cotización

1.VOLQUETA FORD OXE 369					COTIZACIÓN	
ÍTEM	CAT	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	VR ANTES DE IVA	VR PARCIAL
1.1	SER	Desmontaje y montaje de muelle	und	2	\$ 100.000	\$ 200.000
1.2	REP	Hoja segunda plana	und	2	\$ 430.000	\$ 860.000
1.3	REP	Hoja tercera plana	und	2	\$ 420.000	\$ 840.000
1.4	REP	Hoja cuarta plana	und	3	\$ 400.000	\$ 1.200.000
1.5	REP	Tornillo central	und	1	\$ 18.000	\$ 18.000
1.6	SER	Mantenimiento de válvula relay	und	1	\$ 190.000	\$ 190.000
1.7	REP	Freno de ahogo	und	1	\$ 700.000	\$ 700.000
1.8	SER	Instalación de freno de ahogo	und	1	\$ 300.000	\$ 300.000
SUBTOTAL					\$	4.308.000
2.VOLQUETA KODIAK OQF 075					COTIZACIÓN	
ÍTEM	CAT	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	VR ANTES DE IVA	VR PARCIAL
2.1	SER	Soldadura de hoja principal	und	1	\$ 225.000	\$ 225.000
2.2	REP	Hoja tercera plana	und	1	\$ 420.000	\$ 420.000
2.3	REP	Hoja cuarta plana	und	1	\$ 400.000	\$ 400.000
2.4	REP	Tornillo central	und	1	\$ 18.000	\$ 18.000
2.5	SER	Desmontaje y montaje de muelle	und	1	\$ 100.000	\$ 100.000
2.6	REP	Frenos delanteros	juego	1	\$ 410.000	\$ 410.000
2.7	REP	Frenos traseros (medio)	juego	1	\$ 280.000	\$ 280.000
2.8	SER	Servicio técnico cambio de frenos delanteros y rueda trasera derecha	und	1	\$ 210.000	\$ 210.000
SUBTOTAL					\$	2.063.000
3.BUS CHEVROLET FRR OCM 587					COTIZACIÓN	
ÍTEM	CAT	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	VR ANTES DE IVA	VR PARCIAL
3.1	REP	Amortiguadores delanteros	juego	1	\$ 912.000	\$ 912.000
3.2	SER	Instalación de amortiguadores delanteros	und	1	\$ 60.000	\$ 60.000



SERVICIO TECNICO MAPESA S.A.S
NIT 900.645.932-2

3.3	REP	Alternador	und	1	\$ 950.000	\$ 950.000
3.4	SER	Instalación de alternador	und	1	\$ 240.000	\$ 240.000
SUBTOTAL					\$ 2.162.000	
4. TRACTOR MASSEY 291					COT 2	
ÍTEM	CAT	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	VR ANTES DE IVA	VR PARCIAL
4.1	REP	Retenedor giratorio Ref.6200750 para retobo	und	1	\$ 360.000	\$ 360.000
4.2	REP	Empaque de tapa para retobo	und	1	\$ 74.000	\$ 74.000
4.3	SER	Servicio técnico - desarme y arme de retobo	und	1	\$ 490.000	\$ 490.000
4.4	SER	Soldaduras para ajuste de pasadores de retobo	und	1	\$ 60.000	\$ 60.000
4.5	SUM	Silicona gris pequeña	und	1	\$ 25.000	\$ 25.000
4.6	SER	Enderezar lámina de retobo	und	1	\$ 50.000	\$ 50.000
4.7	SER	Ajuste de barras del hidráulico (salida a campo)	und	1	\$ 80.000	\$ 80.000
4.8	REP	Azadón para retobo	und	4	\$ 40.000	\$ 160.000
4.9	REP	bajar culata rectificada y cambiar empaquetadura	und	1	\$ 1.400.000	\$ 1.400.000
SUBTOTAL					\$ 2.699.000	
EXENTOS DE IVA						
4.10	LUB	Valbulina 85w140	cuarto	6	\$ 39.000	\$ 234.000
TOTAL EXENTOS DE IVA					\$ 234.000	

SUBTOTAL (bienes y servicios gravados)					\$ 11.232.000	
IVA 19%					\$ 2.134.080	
TOTAL (A) (bienes y servicios gravados)					\$ 13.366.080	
TOTAL (B) PRODUCTOS EXENTOS DE IVA (Grasas, aceites y lubricantes)					\$ 234.000	
TOTAL (A) + TOTAL (B)					\$ 13.600.080	

SON: Trece millones seiscientos ochenta pesos m/cte. (\$13.600.080 m/cte)

Diego F. Ruiz G.

DIEGO FERNANDO RUIZ GONZALEZ
Representante legal
SERVICIO TECNICO MAPESA S.A.S



RS AUTO SERVICE CENTER

Villa de Leyva, diciembre 15 de 2023

Señores
MUNICIPIO DE NUEVO COLÓN
Ciudad

Referencia: Cotización

1.VOLQUETA FORD OXE 369					COTIZACION	
ÍTEM	CAT	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	VR ANTES DE IVA	VR PARCIAL
1.1	SER	Desmontaje y montaje de muelle	und	2	\$ 95.000	\$ 190.000
1.2	REP	Hoja segunda plana	und	2	\$ 440.000	\$ 880.000
1.3	REP	Hoja tercera plana	und	2	\$ 415.000	\$ 830.000
1.4	REP	Hoja cuarta plana	und	3	\$ 397.000	\$ 1.191.000
1.5	REP	Tornillo central	und	1	\$ 20.000	\$ 20.000
1.6	SER	Mantenimiento de válvula relay	und	1	\$ 200.000	\$ 200.000
1.7	REP	Freno de ahogo	und	1	\$ 710.000	\$ 710.000
1.8	SER	Instalación de freno de ahogo	und	1	\$ 280.000	\$ 280.000
SUBTOTAL					\$	4.301.000
2.VOLQUETA KODIAK OQF 075					COTIZACION	
ÍTEM	CAT	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	VR ANTES DE IVA	VR PARCIAL
2.1	SER	Soldadura de hoja principal	und	1	\$ 200.000	\$ 200.000
2.2	REP	Hoja tercera plana	und	1	\$ 415.000	\$ 415.000
2.3	REP	Hoja cuarta plana	und	1	\$ 400.000	\$ 400.000
2.4	REP	Tornillo central	und	1	\$ 20.000	\$ 20.000
2.5	SER	Desmontaje y montaje de muelle	und	1	\$ 95.000	\$ 95.000
2.6	REP	Frenos delanteros	juego	1	\$ 390.000	\$ 390.000
2.7	REP	Frenos traseros (medio)	juego	1	\$ 270.000	\$ 270.000
2.8	SER	Servicio técnico cambio de frenos delanteros y rueda trasera derecha	und	1	\$ 190.000	\$ 190.000
SUBTOTAL					\$	1.980.000
3.BUS CHEVROLET FRR OCM 587					COTIZACION	
ÍTEM	CAT	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	VR ANTES DE IVA	VR PARCIAL
3.1	REP	Amortiguadores delanteros	juego	1	\$ 924.000	\$ 924.000
3.2	SER	Instalación de amortiguadores delanteros	und	1	\$ 60.000	\$ 60.000
3.3	REP	Alternador	und	1	\$ 970.000	\$ 970.000
3.4	SER	Instalación de alternador	und	1	\$ 260.000	\$ 260.000
SUBTOTAL					\$	2.214.000
4.TRACTOR MASSEY 291					COTIZACION	
ÍTEM	CAT	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT	VR ANTES DE IVA	VR PARCIAL
4.1	REP	Retenedor giratorio Ref.6200750 para retobo	und	1	\$ 350.000	\$ 350.000
4.2	REP	Empaque de tapa para retobo	und	1	\$ 80.000	\$ 80.000

Calle 67ª No. 70-87 - Bogotá D.C. - rsautoservicenter@gmail.com

Gracias por hacer negocios con nosotros



RS AUTO SERVICE CENTER

4.3	SER	Servicio técnico - desarme y arme de retobo	und	1	\$ 510.000	\$ 510.000
4.4	SER	Soldaduras para ajuste de pasadores de retobo	und	1	\$ 60.000	\$ 60.000
4.5	SUM	Silicona gris pequeña	und	1	\$ 25.000	\$ 25.000
4.6	SER	Enderezar lámina de retobo	und	1	\$ 50.000	\$ 50.000
4.7	SER	Ajuste de barras del hidráulico (salida a campo)	und	1	\$ 100.000	\$ 100.000
4.8	REP	Azadón para retobo	und	4	\$ 41.000	\$ 164.000
4.9	REP	bajar culata rectificada y cambiar empaquetadura	und	1	\$ 1.470.000	\$ 1.470.000
SUBTOTAL					\$	2.809.000
EXENTOS DE IVA						
4.10	LUB	Valbulina 85w140	cuarto	6	\$ 41.000	\$ 246.000
TOTAL EXENTOS DE IVA					\$	246.000

SUBTOTAL (bienes y servicios gravados)					\$	11.304.000
IVA 19%					\$	2.147.760
TOTAL (A) (bienes y servicios gravados)					\$	13.451.760
TOTAL (B) PRODUCTOS EXENTOS DE IVA (Grasas, aceites y lubricantes)					\$	246.000
TOTAL (A) + TOTAL (B)					\$	13.697.760

Son TRECE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE SETECIENTOS SESENTA PESOS M/CTE. (\$13.697.760 m/cte.)